
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 09:00

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:01 55 % 35.6 ºC

5.000 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 16.32.18 Luzia de Souza Pinto PR Fortaleza, CE 16/05/2007

NR 15.18.85 Simone Alves da Silva SP São Paulo, BRA 20/05/2011

AR 14.47.76 Joselyn Daniely Brea VEN Walnut, USA 06/05/2023

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3301 (est) Yohana Miranda da Silva Paranavaí 19.56.05330 20/10/97 PR

876 Ana Sabrina da Silva AABB- Atletismo Cascavel DNF89444 17/04/95 PR

Tempos Intermediários:

1000m - 876 - 3.37.6
2000m - 876 - 7.35.3
3000m - 876 - 11.44.1
4000m - 876 - 15.48.6
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 09:00

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:01 55 % 35.6 ºC

5.000 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 13:42.78 Antonio Vicente Neto PR Parma, ITA 22/06/1993

NR 13.19.43 Marilson Gomes dos Santos SP Askina, GER 08/06/2006

AR 13.11.57 Federico Bruno ARG Stanford, ING 21/04/2023

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8911 (est) Laercio Lodi Londrina 15.24.96891 03/08/86 PR

7952 Otavio Augusto Rodrigues Bernardo AA MARINGA 15.55.8277984 18/01/97 PR

Tempos Intermediários:

1000m - 891 - 2.57.6
2000m - 891 - 6.02.4
3000m - 891 - 9.14.9
4000m - 891 - 12.36.8
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 09:00

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:40 55 % 35 ºC

Fim: 11:00 48 % 37.1 ºC

Lançamento do Martelo - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 53.94 Graciely Pereira Pinzan PR São Paulo, SP 10/06/2021

NR 68.35 Mariana Grasielly Marcelino SP Bragança Paulista BR 2306/2021

AR 73.74 Jennifer Dahlgren ARG Buenos Aires, ARG 10/04/2010

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

7861 Agnys Eduarda Ribeiro dos Santos FECAM/ASSERCAM 47.7381187 14/04/04 PR

8152 Maria Eduarda Moura Pires Instituto Foz - IAFI 46.2475797 07/02/05 PR

7923 Jade Vieira das Neves FECAM/ASSERCAM 40.6088149 10/09/08 PR

3244 Ana Clara Venancio Balbueno dos Santos AA Paranavai 39.7971122 27/10/04 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

786 81187 x 47.51 46.59 x x 47.731 Agnys 

815 75797 41.14 44.94 42.06 44.48 46.24 45.502 Maria 

792 88149 34.23 35.92 38.99 39.76 39.93 40.603 Jade 

324 71122 x 37.22 39.03 x 39.14 39.794 Ana 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 25/02/2024 as 23:12 - Prova 52 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 09:00

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:40 55 % 35 ºC

Fim: 11:00 48 % 37 ºC

Lançamento do Martelo - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 62.55 Rallison Thomas Marques G PR São Bernardo do Cam 23/04/2016

NR 78.63 Wagner José Alberto Carv SP Celje, SLO 19/06/2016

AR 78.63 Wagner José Alberto Carv BRA Celje, SLO 19/06/2016

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

7811 Joao Carlos Percegona de Souza FECAM/ASSERCAM 55.6263318 18/04/00 PBPR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

781 63318 53.23 52.94 51.72 55.62 52.87 55.081 Joao 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 25/02/2024 as 23:12 - Prova 52 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 09:00

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:40 55 % 35.0 ºC

Fim: 11:05 48 % 37.1 ºC

Lançamento do Martelo (6kg) - Masc - Sub-20 - 
Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

NR 71.24 Alencar Chagas Pereira SP Bragança Paulista, S 24/06/2018

AR 80.59 Joaquín Goméz ARG Cuenca, ECU 31/05/2015

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

8441 Luis Felipe Abilio Gomes Barbosa IPEC Londrina FEL 60.8578413 11/02/06 PR

3172 (est) Gabriel Franca Bedette AA Paranavai 46.1280226 09/08/06 PR

7793 Gabriel Antonio Xavier Ribeiro FECAM/ASSERCAM 43.0386076 07/12/06 PR

8104 Renan Davi Sposito Schutz Instituto Foz - IAFI 39.1885989 30/08/07 PR

7835 Thyago de Oliveira Sabino Vilarinho FECAM/ASSERCAM 37.2888055 12/03/08 PR

8906 Jarlan Uik Carneiro Praia Clube - Exercito - Futel 32.6594251 06/10/06 MG

7787 Fernando Perez dos Santos FECAM/ASSERCAM 29.6389762 10/01/08 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

844 78413 60.19 60.85 60.73 59.20 58.25 57.551 Luis 

317 80226 44.45 x 46.12 x 43.84 x2 (est) 

779 86076 34.40 41.38 43.03 x x x3 Gabriel 

810 85989 36.19 38.92 x 39.18 37.11 38.3494 Renan 

783 88055 37.28 35.03 x x5 Thyago 

890 94251 23.66 29.52 32.65 30.706 Jarlan 

778 89762 27.24 29.63 x 29.037 Fernando 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 09:05

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:32 55 % 35,9 ºC

Fim: 10:30 56 % 33,3 ºC

Salto em Altura - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 2.15 Guilherme Henrique Cobbo PR Windsor, CAN 30/07/2005

NR 2.32 Jessé Farias de Lima SP Lausanne, SUI 02/09/2008

AR 2.33 Gilmar Jalith Mayo COL Pereira, COL 17/10/1994

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3151 (est) Eric Guedes Cardoso AA Paranavai 2.0580165 10/01/06 PR

8892 Pablo Gabriel de Freitas FECAM/ASSERCAM 1.9053406 23/09/98 PR

8453 Luiz Henrique de Oliveira Goncalves IPEC Londrina FEL 1.9076531 08/03/05 PR

8394 Gabriel Tavares da Silva Borges IPEC Londrina FEL 1.8585617 28/07/05 PR

3205 (est) Otavio Augusto Vizotto Pinheiro AA Paranavai 1.8085493 09/11/07 PR

8856 Brian Henrickie Theixeira da Luz PMP 1.8092838 24/03/08 PR

8207 Andre dos Santos Assuncao Geração Atletismo Cianorte 1.6086048 19/09/07 PR

Pos. 2,082,052,001,981,951,901,851,801,751,701,651,60NomeCBAtNº

315 80165 - - - - - - o o - o x o x x x1 (est) 

889 53406 - - - - o x o x o x r2 Pablo 

845 76531 - - o - o o x x o x x x3 Luiz 

839 85617 - - o - o x o x x x4 Gabriel 

320 85493 o o o o o x x x5 (est) 

885 92838 o x o o o x x o x x x6 Brian 

820 86048 o x x x7 Andre 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 09:05

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:42 53 % 36.6 ºC

Fim: 10:36 49 % 36.8 ºC

Salto Triplo - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 16.39 Jairo Estevão Venâncio PR Pato Branco, PR 05/12/1992

NR 17.90 Jadel Gregorio SP Belém, BRA 20/05/2007

AR 17.90 Jadel Gregorio BRA Belém, BRA 20/05/2007

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

8041 Felipe Izidoro da Silva Instituto Foz - IAFI 15.7373924 01/10/03 (-1.6)PR

8002 Alexandre Vinicius Silva Instituto Foz - IAFI 14.8653926 19/09/97 (-1.4)PR

8053 Guilherme da Silva Izidoro Instituto Foz - IAFI 13.8287977 20/05/08 (-1.8)PR

3224 (est) Wilson Batista de Oliveira Filho AA Paranavai 13.5385491 29/03/06 (-3.39PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

804 73924 x 15.73 x x x x1 Felipe 

-1.6 -1.6 -1.3 -1.5 -1.7

800 53926 14.86 x x x x x2 Alexandre 

-1.4 -0.7 -2.4 -0.2 -0.5

805 87977 13.66 13.82 13.79 r3 Guilherme 

0.0 -1.8 -1.9

322 85491 12.99 13.48 13.51 x 13.49 13.534 (est) 

-2.4 -0.2 -1.1 -0.3 -3.39

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 09:30

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:42 53 % 36.6 ºC

Fim: 10:36 49 % 36.8 ºC

Salto Triplo - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 13.00 Beatriz da Silva Diogo PR Londrina, PR 23/09/2018

NR 14.69 Nubia Aparecida Soares SP Sotteville-lès-Rouen, F 17/07/2018

AR 15.74 Yulimar del Valle Rojas VEN Beograd, SRB 20/03/2022

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3271 (est) Milene Vieira de Camargo AA Paranavai 11.8183945 16/09/06 (-2.4)PR

8802 Giovanna Rafaela dos Santos AABB- Atletismo Cascavel 10.9787107 12/09/08 (-0.5)PR

3233 (est) Ana Carolina Treicher AA Paranavai 10.3583941 14/01/07 (-3.1)PR

3284 (est) Rafaela Camilla Garcia Brito AA Paranavai 10.2683946 20/07/07 (-2.1)PR

8125 Ana Sofia Lordani Bicicgo Instituto Foz - IAFI 9.9791563 27/06/08 (-0.2)PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

327 83945 x 11.36 11.81 9.67 10.961 (est) 

0.5 -1.3 -2.4 -2.1 -1.7

880 87107 10.60 10.97 10.81 - 10.102 Giovanna 

-2.1 -0.5 -*2.2 -0.6

323 83941 9.95 x 10.30 10.35 9.98 10.013 (est) 

-1.9 -0.9 -0.6 -3.1 -0.3 -0.8

328 83946 10.08 10.10 x 10.26 x4 (est) 

-0.3 -1.3 -1.1 -2.1 -1.1

812 91563 9.80 9.97 x x5 Ana 

-0.5 -0.2 -1.0 -0.7

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 09:30

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

RE 10.01 Renan Correa de Lima PR Bogotá, COL 19/05/202

NR 09.96 Felipe Bardi dos Santo SP São Bernardo do C 15.09.202

AR 09.89 Issamade ASINGA SUR São Paulo, BRA 28/07/202

100 metros - Masculino - Semifinal por Tempo

Início: 09:45 54 % 34.9 ºC +1.8 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

3321 Thiago Prata Gobatti A.F.E 10.5985573 26/04/99 QSP

8292 Vinicius Augusto Cardoso Hunjas Geração Atletismo Cianorte 11.1985565 25/04/07 QPR

3443 Weder da Silva Lima APA - SP 11.2666823 06/08/00 QSP

8064 Joao Pedro Sgobero Instituto Foz - IAFI 11.3081556 18/02/04 QPR

8685 (est) Jonatas Queiroz Ferreira Cascavel 11.81868 18/04/99 QPR

8656 Arthur Gustavo Hank AABB- Atletismo Cascavel 12.0889101 27/02/06 QPR

8027 Cesar Bruno Giusti Medeiros Instituto Foz - IAFI 12.2392793 02/01/08 QPR
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 10:00

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

RE 11.61 Edileuza Almeida dos S PR Maringá, PR 28/06/199

NR 10,91 Rosangela Cristina Ol SP London, GBR 06/08/201

AR 10.91 Rosangela Cristina Ol BRA London, GBR 06/08/201

100 metros - Feminino - Semifinal por Tempo

1ª Série Início: 10:00 56 % 33.6 ºC +2.5  m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

8141 Erica Geni Barbosa Cavalheiro Instituto Foz - IAFI 12.1064499 07/11/02 QPR

8832 Nataly Avalos dos Passos AABB- Atletismo Cascavel 12.8274859 09/12/05 QPR

8793 Flavia Cristina Machado AABB- Atletismo Cascavel 12.9790932 29/02/04 QPR

3254 (est) Janayna Emanoely Richard Na AA Paranavai 13.06(055)83944 15/10/06 QPR

8565 Eduarda Souza Santos IPEC Londrina FEL 13.06(058)66841 10/01/03 QPR

2ª Série Início: 10:06 56 % 33.3 ºC +1.9 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

8921 Leticia Ruzilla de Paula METAHUM/FECOP 11.9176468 06/06/03 QPR

8932 Ana Karoliny Ferreira Murback Alm METAHUM/FECOP 12.6085567 16/09/08 QPR

8613 Isadora Pereira Marcelino IPEC Londrina FEL 14.0889472 13/05/08 QPR

8824 Luara Rech do Amaral Camargo AABB- Atletismo Cascavel 14.4683345 17/12/06 QBPR

8785 Camila Rodrigues Schiavo AABB- Atletismo Cascavel 14.4985470 08/05/08 QBPR
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 10:20

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

RE 49.15 Mahau Camargo Sugu PR São Paulo, SP 29/06/200

NR 46.29 Alison Brendom Alves d SP Eugene, USA 19/07/202

AR 46.29 Alison Brendom Alves d BRA Eugene, USA 19/07/202

400 metros com barreiras - Masculino - Final por Te

1ª Série Início: 10:35 50 % 37 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

7771 Andre Roberto Azevedo FECAM/ASSERCAM 56.0290539 29/11/06 PR

8242 Lukas Gabriel de Sousa Geração Atletismo Cianorte 58.2185457 19/05/07 PR

8693 Lucas Chrestani Oliveira AABB- Atletismo Cascavel 1.03.3289380 12/01/08 PR

8094 Pedro Henrique Tuler Instituto Foz - IAFI 1.04.0191562 12/11/08 PR

2ª Série Início: 10:40 50 % 37 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8511 Pedro Silva Brandalise IPEC Londrina FEL 53.1564853 12/07/97 PR

8362 Felipe Junior Wilezilek Coutinho IPEC Londrina FEL 54.0673073 27/11/03 PR

3363 Ruan Miguel dos Santos Souza IPEC Londrina FEL 55.3582810 28/09/05 PR

8674 David Alexis Toler Escobar AABB- Atletismo Cascavel 58.8454612 05/06/95 PR

8235 Henrique Junior de Oliveira da Sil Geração Atletismo Cianorte 1.05.2786007 21/04/06 PR
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 10:21

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

400 metros com barreiras - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 49.15 Mahau Camargo Suguimati PR São Paulo, SP 29/06/2008

NR 46.29 Alison Brendom Alves dos S SP Eugene, USA 19/07/2022

AR 46.29 Alison Brendom Alves dos S BRA Eugene, USA 19/07/2022

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8511 Pedro Silva Brandalise IPEC Londrina FEL 53.1564853 12/07/97 PR

8362 Felipe Junior Wilezilek Coutinho IPEC Londrina FEL 54.0673073 27/11/03 PR

3363 Ruan Miguel dos Santos Souza IPEC Londrina FEL 55.3582810 28/09/05 PR

7774 Andre Roberto Azevedo FECAM/ASSERCAM 56.0290539 29/11/06 PR

8245 Lukas Gabriel de Sousa Geração Atletismo Cianorte 58.2185457 19/05/07 PR

8676 David Alexis Toler Escobar AABB- Atletismo Cascavel 58.8454612 05/06/95 PR

8697 Lucas Chrestani Oliveira AABB- Atletismo Cascavel 1.03.3289380 12/01/08 PR

8098 Pedro Henrique Tuler Instituto Foz - IAFI 1.04.0191562 12/11/08 PR

8239 Henrique Junior de Oliveira da Silva Geração Atletismo Cianorte 1.05.2786007 21/04/06 PR
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 10:30

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:40 52 % 34.0 ºC

Fim: 11:46 50 % 35.0 ºC

Lançamento do Disco - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 53.64 Rosana Bampi Piovesan PR Maringá, PR 12/10/1991

NR 65.34 Andressa Oliveira de Morais SP Leiria, POR 26/06/2019

AR 65.34 Andressa Oliveira de Morais BRA Leiria, POR 26/06/2019

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3381 Camila Flach Praia Clube - Exercito - Futel 44.7382727 02/06/05 MG

3242 Ana Clara Venancio Balbueno dos Santos AA Paranavai 36.5871122 27/10/04 PR

8813 Keren Cristina Giacobbo da Silva AABB- Atletismo Cascavel 35.7648131 14/04/97 PR

7924 Jade Vieira das Neves FECAM/ASSERCAM 33.2888149 10/09/08 PR

8775 Ana Vitoria de Jesus Ramos Pinto AABB- Atletismo Cascavel 32.8183940 01/09/07 PR

3266 (est) Livia Vieira de Camargo AA Paranavai 28.5187976 15/07/08 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

338 82727 38.89 40.76 x 43.98 41.90 44.731 Camila 

324 71122 30.32 x 35.21 33.65 x 36.582 Ana 

881 48131 35.17 35.76 35.76 x 33.92 x3 Keren 

792 88149 31.06 28.73 x 30.06 x 33.284 Jade 

877 83940 30.39 31.77 32.81 32.52 x 29.875 Ana 

326 87976 26.04 26.55 x 26.60 24.46 28.516 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 10:30

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:40 52 % 34 ºC

Fim: 12:46 50 % 35 ºC

Lançamento do Disco - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 52.82 Frederico Eleandro Costa PR Campinas, SP 15/08/2021

NR 65.55 Ronald Odair de Oliveira Ju SP San Diego, USA 25/04/2013

AR 70.29 Mauricio Alexander Ortega COL Lovelhe, POR 22/07/2020

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

8661 Carlos Antonino Barbosa da Silva Valle AABB- Atletismo Cascavel 49.5850275 11/04/87 PR

7852 Vitor Oliveira de Souza FECAM/ASSERCAM 44.7473103 21/02/04 PR

3433 Renan Maldonado Da Silva SEL/CBM 43.0380468 08/11/97 SP

8704 Marcos Fernandes Eufrasio AABB- Atletismo Cascavel 42.5529216 16/03/90 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

866 50275 47.82 47.08 47.16 46.48 49.58 44.741 Carlos 

785 73103 44.74 x x 44.35 x 44.292 Vitor 

343 80468 42.16 43.03 x 41.91 40.37 42.483 Renan 

870 29216 x 37.64 x 42.02 42.55 42.224 Marcos 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 25/02/2024 as 23:12 - Prova 50 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 10:30

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:40 52 % 34.8 ºC

Fim: 12:40 52 % 35.2 ºC

Lançamento do Disco (1,750kg) - Masc - Sub-20 - 
Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

NR 62.29 Gustavo Gomes de Mendon MS Guayaquil, ECU 08/06/2003

AR 66.35 Lucas Nervi CHI Santiago, CHI 18/12/2020

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3181 (est) Lucas Fracaroli Matias AA Paranavai 41.5280164 11/03/06 PR

7782 Fernando Perez dos Santos FECAM/ASSERCAM 34.3489762 10/01/08 PR

3373 Thiago Henrique Prestes Schuh Praia Clube - Exercito - Futel 30.4184137 10/04/06 MG

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

318 80164 40.19 x 41.21 40.49 41.31 41.521 (est) 

778 89762 x x x 34.34 x x2 Fernando 

337 84137 x 28.94 30.41 x - -3 Thiago 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 10:35

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:07 47 % 37.7 ºC

Fim: 11:35 51 % 34.4 ºC

Salto em Altura - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 1.83 Mônica Beatriz Lunkmoss PR São Paulo, SP 10/11/1985

NR 1.92 Orlane Maria Lima dos Sant SP Bogotá, COL 11/08/1989

AR 1.96 Solange Marilú Witteveen ARG Oristano, ITA 08/09/1997

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3401 Maria Eduarda Ferreira Barbosa Praia Clube - Exercito - Futel 1.7569073 15/10/03 MG

8572 Elisa Santana da Silva IPEC Londrina FEL 1.6076988 21/12/05 PR

8643 Maria Eduarda Ferreira de Oliveira IPEC Londrina FEL 1.5580438 29/05/05 PR

Pos. 1,781,751,651,601,551,501,451,40NomeCBAtNº

340 69073 - - - - - o o x x x1 Maria 

857 76988 - - x o x o o x x x2 Elisa 

864 80438 o o o x o x x x3 Maria 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 10:40

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

RE 56.24 Lucimar Teodoro PR São Paulo, SP 01/07/201

NR 55.15 Chayenne Pereira da S RJ São Paulo, BRA 25/06/202

AR 53.69 Gianna Ursula Woodruf PAN Eugene, USA 20/07/202

400 metros com barreiras - Feminino - Final por Te

Início: 10:53 48 % 37.1 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8841 Wanessa Taciana Zavolski de Mel AABB- Atletismo Cascavel 1.00.1022848 03/06/89 PR

8312 Amanda Miranda da Silva Geração Atletismo Cianorte 1.01.6178839 10/04/06 PR

8323 Ana Laura Ribeiro PInto Geração Atletismo Cianorte 1.10.2585453 14/06/08 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 25/02/2024 as 23:12 - Prova: 40 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 11:00

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

RE 1.47.05 Silvio Victor PR Rio de Janeiro, R 23/05/199

NR 1.41.77 Joaquim Carvalho Cru SP Köln, GER 26/08/198

AR 1.41.77 Joaquim Carvalho Cru BRA Köln, GER 26/08/198

800 metros - Masculino - Final por Tempo

Início: 10:12 50 % 35 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8501 Pedro Luiz Tombolim de Souza IPEC Londrina FEL 1.52.8164417 27/03/02 PR

7762 Anderson Rezende dos Santos FECAM/ASSERCAM 1.53.2973228 30/06/98 PR

8383 Gabriel Felipe Barreto dos Santos IPEC Londrina FEL 1.57.1484036 18/09/06 PR

8944 Ruan Erik Vais IPEC Londrina FEL 1.58.3195704 30/07/06 PR

3315 Alexandre Antônio Sa SME Atletismo União da Vitória 2.04.0492632 22/07/06 PR

7806 Haycon da Silva Barrozo FECAM/ASSERCAM 2.08.1087460 02/10/07 PR

8887 Andre Wille da Cruz AABB- Atletismo Cascavel 2.08.6578269 02/05/99 PR

8268 Ruan Gave Barbosa Geração Atletismo Cianorte 2.19.6591799 30/04/08 PR

8229 (est) Giovani Pacheco Geração Atletismo Cianorte 2.26.3986050 02/12/08 PR

80810 Murilo Enrico Ferreira Instituto Foz - IAFI 2.36.4294362 15/04/08 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 25/02/2024 as 23:12 - Prova: 7 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 11:20

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

RE 2.01.87 Flavia Maria de Lima PR São Paulo, SP 25/06/202

NR 1.58.27 Luciana de Paula Mend RJ Hechtel, GER 30/07/199

AR 1.56.68 Letitia Vriesde SUR Göteborg, SWE 13/08/199

800 metros - Feminino - Final por Tempo

Início: 11:18 51 % 35 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8341 Juliany Francisca da Costa Geração Atletismo Cianorte 2.23.1780241 07/07/07 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 25/02/2024 as 23:12 - Prova: 7 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 11:50

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

11:38 52 % 34.1 ºC +1.7 m/s

100 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 10.01 Renan Correa de Lima Gal PR Bogotá, COL 19/05/2023

NR 09.96 Felipe Bardi dos Santos SP São Bernardo do Cam 15.09.2023

AR 09.89 Issamade ASINGA SUR São Paulo, BRA 28/07/2023

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3321 Thiago Prata Gobatti A.F.E 10.6185573 26/04/99 SP

8292 Vinicius Augusto Cardoso Hunjas Geração Atletismo Cianorte 11.1685565 25/04/07 PR

3443 Weder da Silva Lima APA - SP 11.1866823 06/08/00 SP

8064 Joao Pedro Sgobero Instituto Foz - IAFI 11.2381556 18/02/04 PR

8685 (est) Jonatas Queiroz Ferreira Cascavel 11.73868 18/04/99 PR

8656 Arthur Gustavo Hank AABB- Atletismo Cascavel 11.9089101 27/02/06 PR

8027 Cesar Bruno Giusti Medeiros Instituto Foz - IAFI 12.2892793 02/01/08 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 25/02/2024 as 23:12 - Prova: 1 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 12:00

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

RE 11.61 Edileuza Almeida dos S PR Maringá, PR 28/06/199

NR 10,91 Rosangela Cristina Ol SP London, GBR 06/08/201

AR 10.91 Rosangela Cristina Ol BRA London, GBR 06/08/201

100 metros - Feminino - Final B

Início: 11:41 52 % 33.8 ºC +2.8 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8781 Camila Rodrigues Schiavo AABB- Atletismo Cascavel 14.3485470 08/05/08 PR

8822 Luara Rech do Amaral Camargo AABB- Atletismo Cascavel 14.4283345 17/12/06 PR
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 12:05

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

RE 11.61 Edileuza Almeida dos S PR Maringá, PR 28/06/199

NR 10,91 Rosangela Cristina Ol SP London, GBR 06/08/201

AR 10.91 Rosangela Cristina Ol BRA London, GBR 06/08/201

100 metros - Feminino - Final A

Início: 11:45 50 % 35.2 ºC +2.4 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8921 Leticia Ruzilla de Paula METAHUM/FECOP 11.8676468 06/06/03 PR

8932 Ana Karoliny Ferreira Murback Alm METAHUM/FECOP 12.5585567 16/09/08 PR

8833 Nataly Avalos dos Passos AABB- Atletismo Cascavel 12.6374859 09/12/05 PR

8794 Flavia Cristina Machado AABB- Atletismo Cascavel 12.9290932 29/02/04 PR

3255 (est) Janayna Emanoely Richard Na AA Paranavai 12.9883944 15/10/06 PR

8566 Eduarda Souza Santos IPEC Londrina FEL 13.1766841 10/01/03 PR

8617 Isadora Pereira Marcelino IPEC Londrina FEL 13.8289472 13/05/08 PR

814 Erica Geni Barbosa Cavalheiro Instituto Foz - IAFI DNS64499 07/11/02 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 14:00

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

RE 13.39 Adelly Oliveira Santos PR São Paulo, SP 06/04/201

NR 12.71 Maurren Higa Maggi SP Manaus, BRA 19/05/200

AR 12.71 Maurren Higa Maggi BRA Manaus, BRA 19/05/200

100 metros com barreiras - Feminino - Final por Te

Início: 13:58 54 % 32.3 ºC -5.5 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8311 Amanda Miranda da Silva Geração Atletismo Cianorte 15.1978839 10/04/06 PR

8642 Maria Eduarda Ferreira de Oliveira IPEC Londrina FEL 17.1380438 29/05/05 PR

8573 Elisa Santana da Silva IPEC Londrina FEL 17.1876988 21/12/05 PR

8114 Ana Beatriz Corassini Instituto Foz - IAFI 18.2884140 27/03/06 PR

8625 Laura Catharino dos Santos IPEC Londrina FEL 18.3376452 19/07/06 PR

8136 Dalila Heloisa Bento Barreto Instituto Foz - IAFI 19.2291558 24/07/08 PR

832 Ana Laura Ribeiro PInto Geração Atletismo Cianorte DNF85453 14/06/08 PR

341 Tainara Mees Praia Clube - Exercito - Futel DNS82525 07/11/04 MG
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 14:15

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data

NR 13.41 Jose Eduardo Mendes d SP Bogotá, COL 19/05/202

AR 13.42 Juan Carlos Moreno (0 COL Medellín, COL 24/08/201

AR 13.79 Eder Antonio de Souza BRA Cochabamba, BO 01/06/200

110 metros com barreiras - Sub-20 - Masculino - Fi

Início: 14:19 63 % 31.9 ºC -3.8 (Manual) 
m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3371 Thiago Henrique Prestes Schuh Praia Clube - Exercito - Futel 16.3784137 10/04/06 MG
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 14:30

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

RE 13.84 Emerson Perin PR São Leopoldo, RS 27/08/199

NR 13.17 Rafael Henrique Campo MG Rio de Janeiro, R 23/06/202

AR 13.17 Rafael Henrique Campo BRA Rio de Janeiro, R 23/06/202

110 metros com barreiras - Masculino - Final por Te

Início: 14:29 63 % 31.2 ºC -4.1 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8511 Pedro Silva Brandalise IPEC Londrina FEL 15.3164853 12/07/97 PR

8362 Felipe Junior Wilezilek Coutinho IPEC Londrina FEL 15.8973073 27/11/03 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 15:00

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

RE 20.12 Renan Correa de Lima PR Cuiabá, MT 18/09/202

NR 19.89 Claudinei Quirino da S SP München, GER 11/09/199

AR 19.81 Alonso Reno Edward PAN Berlin, GER 20/08/200

200 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 14:51 64 % 31.7 ºC -2.1  m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3441 Weder da Silva Lima APA - SP 23.8766823 06/08/00 SP

8472 Nicolas Bruce Pio Saulino IPEC Londrina FEL 25.0988344 31/10/08 PR

8683 (est) Jonatas Queiroz Ferreira Cascavel 25.49868 18/04/99 PR

8204 Andre dos Santos Assuncao Geração Atletismo Cianorte 26.9786048 19/09/07 PR

2ª Série Início: 15:07 63 % 32 ºC -1.8  m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3341 Matheus Geronimo Gama IPEC Londrina FEL 22.5085469 24/08/06 PR

8482 Patrick Junior da Silva IPEC Londrina FEL 23.1876981 21/08/04 PR

8063 Joao Pedro Sgobero Instituto Foz - IAFI 23.7281556 18/02/04 PR

7844 Vinicius Kendriu Chaves Barbosa FECAM/ASSERCAM 24.5288057 25/05/08 PR

829 Vinicius Augusto Cardoso Hunjas Geração Atletismo Cianorte DQ (16.8RT85565 25/04/07 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 15:01

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

200 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 20.12 Renan Correa de Lima Gal PR Cuiabá, MT 18/09/2022

NR 19.89 Claudinei Quirino da Silva SP München, GER 11/09/1999

AR 19.81 Alonso Reno Edward PAN Berlin, GER 20/08/2009

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3341 Matheus Geronimo Gama IPEC Londrina FEL 22.5085469 24/08/06 PR

8482 Patrick Junior da Silva IPEC Londrina FEL 23.1876981 21/08/04 PR

8063 Joao Pedro Sgobero Instituto Foz - IAFI 23.7281556 18/02/04 PR

3444 Weder da Silva Lima APA - SP 23.8766823 06/08/00 SP

7845 Vinicius Kendriu Chaves Barbosa FECAM/ASSERCAM 24.5288057 25/05/08 PR

8476 Nicolas Bruce Pio Saulino IPEC Londrina FEL 25.0988344 31/10/08 PR

8687 (est) Jonatas Queiroz Ferreira Cascavel 25.49868 18/04/99 PR

8208 Andre dos Santos Assuncao Geração Atletismo Cianorte 26.9786048 19/09/07 PR

8299 Vinicius Augusto Cardoso Hunjas Geração Atletismo Cianorte DQ (16.8RT85565 25/04/07 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 15:05

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

14:55 64 % 31.7 ºC

Fim: 15:32 67 % 30.1 ºC

Salto em Distância - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 8.12 Weslley Bevilaqua Beraldo PR São Paulo, SP 07/02/2023

NR 8.40 Douglas de Souza SP São Paulo, BRA 15/02/1995

AR 8.73 Irving Jair Saladino PAN Hengelo, NED 24/05/2008

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3421 Eder Vinicios Miranda da Silva SEL/CBM 6.8971941 12/09/99 (1.7)SP

3222 (est) Wilson Batista de Oliveira Filho AA Paranavai 6.5285491 29/03/06 (0.0)PR

3153 (est) Eric Guedes Cardoso AA Paranavai 6.5280165 10/01/06 (0.9)PR

8374 Flavio Junior Wilezilek Coutinho IPEC Londrina FEL 6.2379262 21/09/07 (0.0)PR

8395 Gabriel Tavares da Silva Borges IPEC Londrina FEL 6.0885617 28/07/05 (0.7)PR

8856 Brian Henrickie Theixeira da Luz PMP 6.0492838 24/03/08 (0.1)PR

3377 Thiago Henrique Prestes Schuh Praia Clube - Exercito - Futel 6.0384137 10/04/06 (1.0)MG

8458 Luiz Henrique de Oliveira Goncalves IPEC Londrina FEL 6.0376531 08/03/05 (1.0)PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

342 71941 6.87 6.89 6.68 6.88 x r1 Eder 

1.9 1.7 0.1 1.6 0.0

322 85491 6.47 x 6.43 6.41 6.52 x2 (est) 

0.1 1.1 0.0 0.0 0.0 -0.3

315 80165 6.21 6.52 6.19 6.24 6.18 6.453 (est) 

1.4 0.9 1.5 1.0 0.0 0.0

837 79262 5.72 5.45 x 6.23 6.05 x4 Flavio 

2.0 0.6 0.0 0.0 0.0 0.0

839 85617 6.08 5.71 6.03 x5 Gabriel 

0.7 2.2 1.1 1.2

885 92838 4.87 5.79 6.04 5.906 Brian 

1.7 1.6 0.1 1.2

337 84137 x x 6.03 5.977 Thiago 

0.0 1.9 1.0 0.9

845 76531 x 5.93 5.87 6.038 Luiz 

2.0 1.4 0.0 1.0

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 15:15

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:27 63 % 31.6 ºC

Fim: 16:10 68 % 29.8 ºC

Lançamento do Dardo - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 73.03 Mauricio de Brito Filgueiras PR Bragança Paulista, S 24/04/2021

NR 83.89 Pedro Henrique Nunes Rod AM São Paulo, BRA 10/05/2023

AR 84.70 Edgar Baumann PAR San Marcos, USA 17/10/1999

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

8721 Tiago de Jesus Ramos AABB- Atletismo Cascavel 39.7590496 20/11/05 PR

3212 (est) Pietro Alexsandro Alves da Silva AA Paranavai 39.4289700 04/05/08 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

872 90496 36.60 39.28 39.75 34.91 32.84 x1 Tiago 

321 89700 39.13 39.40 39.42 36.98 38.98 38.582 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 15:15

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:27 63 % 31.6 ºC

Fim: 16:10 68 % 29.7 ºC

Lançamento do Dardo - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 55.62 Edivania dos Santos Araújo PR São Paulo, SP 12/06/2021

NR 62.89 Jucilene Sales de Lima SP São Paulo, BRA 11/10/2014

AR 65.47 Flor Denis Ruiz Hurtado COL Budapest, HUN 25/08/2023

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

7931 Kimberly Justiniano Dias FECAM/ASSERCAM 38.7880344 31/03/05 PR

3412 Tainara Mees Praia Clube - Exercito - Futel 32.3982525 07/11/04 MG

3293 (est) Raquel de Oliveira Furlan Paranavaí 23.93329 26/08/07 PR

3264 (est) Livia Vieira de Camargo AA Paranavai 23.9187976 15/07/08 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

793 80344 38.36 34.11 38.78 36.10 37.84 33.951 Kimberly 

341 82525 32.39 25.49 x 32.11 28.33 r2 Tainara 

329 329 x 21.85 x 21.11 23.93 20.703 (est) 

326 87976 22.13 x 21.61 x x 23.914 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 15:30

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

RE 23.44 Vanda Ferreira Gomes PR São Paulo, SP 17/06/200

NR 22.47 Vitoria Cristina Silva Ro SP Oregon, USA 19/07/202

AR 22.47 Vitoria Cristina Silva Ro BRA Oregon, USA 19/07/202

200 metros - Feminino - Final por Tempo

Início: 15:17 64 % 31.7 ºC -0.8  m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8631 Leticia Evelyn Lopes IPEC Londrina FEL 25.0581523 12/07/07 PR

8832 Nataly Avalos dos Passos AABB- Atletismo Cascavel 26.5274859 09/12/05 PR

8543 Ana Julia Aparecida da Silva IPEC Londrina FEL 27.1786334 10/02/07 PR

8794 Flavia Cristina Machado AABB- Atletismo Cascavel 27.6890932 29/02/04 PR

8625 Laura Catharino dos Santos IPEC Londrina FEL 28.7876452 19/07/06 PR

8826 Luara Rech do Amaral Camargo AABB- Atletismo Cascavel 30.8483345 17/12/06 PR

8787 Camila Rodrigues Schiavo AABB- Atletismo Cascavel 31.3285470 08/05/08 PR

8878 Maria Eduarda Magagnin PMP 33.8593754 12/08/08 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 16:00

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

RE 3:45.50 Antonio Vicente Neto PR Cagliari, ITA 17/09/199

NR 3.33.25 Hudson Santos de Sou SP Rieti, ITA 28/08/200

AR 3.33.25 Hudson Santos de Sou BRA Rieti, ITA 28/08/200

1.500 metros - Masculino - Final por Tempo

Início: 15:49 67 % 30.1 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

7761 Anderson Rezende dos Santos FECAM/ASSERCAM 4.11.3373228 30/06/98 PR

8942 Ruan Erik Vais IPEC Londrina FEL 4.13.0095704 30/07/06 PR

7953 Otavio Augusto Rodrigues Bernard AA MARINGA 4.21.0477984 18/01/97 PR

3314 Alexandre Antônio Sa SME Atletismo União da Vitória 4.37.0592632 22/07/06 PR

8885 Andre Wille da Cruz AABB- Atletismo Cascavel 4.38.5178269 02/05/99 PR

Tempos Intermediários:

400m - 776 - 1.05.6
800m - 894 - 2.14.7
1200m - 776 - 3.24.2
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 16:30

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

RE 8:42.45 José Eraldo de Lima PR Rio de Janeiro, R 14/07/200

NR 8.14.41 Wander do Prado Mou SP Mar Del Plata,  A 22/03/199

AR 8.14.41 Wander do Prado Mou BRA Mar Del Plata,  A 22/03/199

3.000 metros com obstáculos - Masculino - Final po

Início: 16:11 67 % 29.6 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8431 Kaua Henrique de Lima Ribeiro Ol IPEC Londrina FEL 10.38.4275789 15/08/05 PR

Tempos Intermediários:

1000m - 843 - 3.08.9
2000m - 843 - 6.47.3
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 16:30

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:26 68 % 29.3 ºC

Fim: 17:11 82 % 25.5 ºC

Arremesso do Peso - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 16.31 Sandro Ricardo Martins PR São Paulo, SP 26/03/2005

NR 22.61 Darlan Romani SP Palo Alto, USA 30/06/2019

AR 22.61 Darlan Romani BRA Palo Alto, USA 30/06/2019

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

7851 Vitor Oliveira de Souza FECAM/ASSERCAM 14.4673103 21/02/04 PR

8902 Jarlan Uik Carneiro Praia Clube - Exercito - Futel 13.8094251 06/10/06 MG

7813 Joao Carlos Percegona de Souza FECAM/ASSERCAM 13.3063318 18/04/00 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

785 73103 13.90 14.43 13.96 14.43 x 14.461 Vitor 

890 94251 13.34 13.80 12.79 12.72 12.52 13.802 Jarlan 

781 63318 13.30 r3 Joao 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 16:30

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:26 68 % 29.3 ºC

Fim: 17:11 82 % 25.5 ºC

Arremesso do Peso - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 17.97 Maria Fernanda Rodrigues d PR Eugene, USA 08/06/2022

NR 19.30 Elisangela Maria Adriano SP Tunja, COL 14/07/2001

AR 19.30 Elisangela Maria Adriano BRA Tunja, COL 14/07/2001

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

7931 Kimberly Justiniano Dias FECAM/ASSERCAM 13.5480344 31/03/05 PR

7882 Ana Caroline Tardivo FECAM/ASSERCAM 11.5971311 31/08/04 PR

8813 Keren Cristina Giacobbo da Silva AABB- Atletismo Cascavel 11.2148131 14/04/97 PR

3384 Camila Flach Praia Clube - Exercito - Futel 10.8282727 02/06/05 MG

3295 (est) Raquel de Oliveira Furlan Paranavaí 6.56329 26/08/07 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

793 80344 12.38 11.20 x 13.54 x 12.681 Kimberly 

788 71311 11.55 11.01 11.59 x 10.83 x2 Ana 

881 48131 10.84 11.21 x x x x3 Keren 

338 82727 10.03 x 10.82 x x 9.804 Camila 

329 329 6.12 6.56 6.415 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 16:30

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:26 68 % 29.3 ºC

Fim: 17:11 82 % 25.5 ºC

Arremesso do Peso (6kg) - Masc - Sub-20 - 
Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

NR 20.93 Nelson Henrique Gonçalves FSP Chaco, ARG 18/10/2013

AR 20.93 Nelson Henrique Gonçalves FBRA Resistencia, ARG 18/10/2013

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

8101 Renan Davi Sposito Schutz Instituto Foz - IAFI 13.9585989 30/08/07 PR

3172 (est) Gabriel Franca Bedette AA Paranavai 13.9080226 09/08/06 PR

3183 (est) Lucas Fracaroli Matias AA Paranavai 12.6580164 11/03/06 PR

7834 Thyago de Oliveira Sabino Vilarinho FECAM/ASSERCAM 9.3488055 12/03/08 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

810 85989 12.25 11.90 11.71 x 12.62 13.951 Renan 

317 80226 13.45 13.65 11.88 x 12.50 13.902 (est) 

318 80164 12.52 12.02 12.65 11.88 12.26 11.803 (est) 

783 88055 9.11 9.07 9.34 9.14 9.11 8.944 Thyago 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 16:35

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:26 68 % 29.3 ºC

Fim: 17:00 82 % 25.5 ºC

Salto em Distância - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 6.40 Themis Zambrzyky PR Tampa, USA 05/04/1980

NR 7.26 Maurren Higa Maggi SP Bogotá, COL 26/06/1999

AR 7.26 Maurren Higa Maggi BRA Bogotá, COL 26/06/1999

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3271 (est) Milene Vieira de Camargo AA Paranavai 5.4383945 16/09/06 (-1.6)PR

8112 Ana Beatriz Corassini Instituto Foz - IAFI 5.3484140 27/03/06 (-2.0)PR

8623 Laura Catharino dos Santos IPEC Londrina FEL 4.9676452 19/07/06 (-2.3)PR

3234 (est) Ana Carolina Treicher AA Paranavai 4.7883941 14/01/07 (-0.8)PR

8575 Elisa Santana da Silva IPEC Londrina FEL 4.7576988 21/12/05 (-2.7)PR

8646 Maria Eduarda Ferreira de Oliveira IPEC Londrina FEL 4.7280438 29/05/05 (-3.2)PR

8617 Isadora Pereira Marcelino IPEC Londrina FEL 4.3389472 13/05/08 (-2.7)PR

341 Tainara Mees Praia Clube - Exercito - Futel DNS82525 07/11/04 MG

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

327 83945 5.10 5.43 5.07 5.09 4.86 x1 (est) 

-2.0 -1.6 -2.8 -2.1 -2.2 -3.0

811 84140 5.24 5.02 5.34 r2 Ana 

-1.6 -1.5 -2.0

862 76452 4.72 4.90 4.78 4.96 4.79 x3 Laura 

-1.6 -1.6 -2.0 -2.3 -2.1 -1.7

323 83941 4.50 4.78 4.44 4.61 4.54 4.664 (est) 

-1.7 -0.8 -3.3 -1.9 -2.2 -2.1

857 76988 4.75 x 4.75 x5 Elisa 

-2.0 -0.9 -2.7 -4.3

864 80438 x x x 4.726 Maria 

-1.1 -1.1 -2.5 -3.2

861 89472 4.17 4.07 3.88 4.337 Isadora 

-1.0 -1.0 -5.3 -2.7

341 82525 Tainara 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 16:50

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:30 73 % 27.5 ºC

3.000 metros com obstáculos - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 9.24.38 Tatiane Raquel da Silva PR Watford, GBR 11/06/2022

NR 9.24.38 Tatiane Raquel da Silva PR Watford, GBR 11/06/2022

AR 9.24.38 Tatiane Raquel da Silva BRA Watford, GBR 11/06/2022

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8551 Bianca Cristine Davi de Souza IPEC Londrina FEL 11.54.4574852 25/10/05 PR

8342 Juliany Francisca da Costa Geração Atletismo Cianorte 12.34.5180241 07/07/07 PR

Tempos Intermediários:

1000m - 855 - 3.43.9
2000m - 855 - 7.43.7
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 17:10

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

RE 45.43 Lucas da Silva Carvalh PR São Paulo, SP 12/12/202

NR 44.29 Sanderlei Claro Parre RJ Sevilha, ESP 26/08/199

AR 43.93 Anthony José Zambran COL Tokio, JPN 02/08/202

400 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 17:04 82 % 25.5 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8671 David Alexis Toler Escobar AABB- Atletismo Cascavel 54.4054612 05/06/95 PR

7842 Vinicius Kendriu Chaves Barbosa FECAM/ASSERCAM 54.6388057 25/05/08 PR

8733 Vitor Palma Salvador AABB- Atletismo Cascavel 55.0596169 27/12/97 PR

8474 Nicolas Bruce Pio Saulino IPEC Londrina FEL 55.6888344 31/10/08 PR

8235 Henrique Junior de Oliveira da Sil Geração Atletismo Cianorte 56.8886007 21/04/06 PR

8266 Ruan Gave Barbosa Geração Atletismo Cianorte 57.9991799 30/04/08 PR

8227 (est) Giovani Pacheco Geração Atletismo Cianorte 1.04.2086050 02/12/08 PR

2ª Série Início: 17:10 82 % 25.5 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8501 Pedro Luiz Tombolim de Souza IPEC Londrina FEL 48.3664417 27/03/02 PR

8742 Weslei Goi AABB- Atletismo Cascavel 49.3685997 30/06/06 PR

8963 (est) Eduardo Henrique Gomes Cav FUNDACTE 50.4076366 11/08/03 SP

3364 Ruan Miguel dos Santos Souza IPEC Londrina FEL 50.7482810 28/09/05 PR

8385 Gabriel Felipe Barreto dos Santos IPEC Londrina FEL 51.6784036 18/09/06 PR

7776 Andre Roberto Azevedo FECAM/ASSERCAM 52.1290539 29/11/06 PR

8247 Lukas Gabriel de Sousa Geração Atletismo Cianorte 53.1985457 19/05/07 PR

8378 Flavio Junior Wilezilek Coutinho IPEC Londrina FEL 53.3579262 21/09/07 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 17:11

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

400 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 45.43 Lucas da Silva Carvalho PR São Paulo, SP 12/12/2020

NR 44.29 Sanderlei Claro Parrela RJ Sevilha, ESP 26/08/1999

AR 43.93 Anthony José Zambrano COL Tokio, JPN 02/08/2021

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8501 Pedro Luiz Tombolim de Souza IPEC Londrina FEL 48.3664417 27/03/02 PR

8742 Weslei Goi AABB- Atletismo Cascavel 49.3685997 30/06/06 PR

8963 (est) Eduardo Henrique Gomes Caval FUNDACTE 50.4076366 11/08/03 SP

3364 Ruan Miguel dos Santos Souza IPEC Londrina FEL 50.7482810 28/09/05 PR

8385 Gabriel Felipe Barreto dos Santos IPEC Londrina FEL 51.6784036 18/09/06 PR

7776 Andre Roberto Azevedo FECAM/ASSERCAM 52.1290539 29/11/06 PR

8247 Lukas Gabriel de Sousa Geração Atletismo Cianorte 53.1985457 19/05/07 PR

8378 Flavio Junior Wilezilek Coutinho IPEC Londrina FEL 53.3579262 21/09/07 PR

8679 David Alexis Toler Escobar AABB- Atletismo Cascavel 54.4054612 05/06/95 PR

78410 Vinicius Kendriu Chaves Barbosa FECAM/ASSERCAM 54.6388057 25/05/08 PR

87311 Vitor Palma Salvador AABB- Atletismo Cascavel 55.0596169 27/12/97 PR

84712 Nicolas Bruce Pio Saulino IPEC Londrina FEL 55.6888344 31/10/08 PR

82313 Henrique Junior de Oliveira da Silva Geração Atletismo Cianorte 56.8886007 21/04/06 PR

82614 Ruan Gave Barbosa Geração Atletismo Cianorte 57.9991799 30/04/08 PR

82215 (est) Giovani Pacheco Geração Atletismo Cianorte 1.04.2086050 02/12/08 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 17:40

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

RE 51.99 Tabata Vitorino Carval PR Rio de Janeiro, R 23/06/202

NR 50.62 Maria Magnólia Souza F RN Rovereto, ITA 21/08/199

AR 49.64 Ximena Restrepo COL Barcelona, ESP 05/08/199

400 metros - Feminino - Final por Tempo

1ª Série Início: 17:33 77 % 26.1 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8931 Ana Karoliny Ferreira Murback Alm METAHUM/FECOP 1.02.0485567 16/09/08 PR

8752 Amanda dos Santos Martins AABB- Atletismo Cascavel 1.05.0288359 20/06/05 PR

8803 Giovanna Rafaela dos Santos AABB- Atletismo Cascavel 1.05.5687107 12/09/08 PR

8324 Ana Laura Ribeiro PInto Geração Atletismo Cianorte 1.06.6985453 14/06/08 PR

2ª Série Início: 17:36 77 % 26.1 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8141 Erica Geni Barbosa Cavalheiro Instituto Foz - IAFI 55.2864499 07/11/02 PR

3392 Julia Aparecida Rocha Ribeiro Praia Clube - Exercito - Futel 56.0180451 07/05/05 MG

8313 Amanda Miranda da Silva Geração Atletismo Cianorte 56.1678839 10/04/06 PR

8634 Leticia Evelyn Lopes IPEC Londrina FEL 57.3081523 12/07/07 PR

8955 Sibely de Oliveira Royer IPEC Londrina FEL 59.4478333 12/07/05 PR

8926 Leticia Ruzilla de Paula METAHUM/FECOP 1.01.1976468 06/06/03 PR

8547 Ana Julia Aparecida da Silva IPEC Londrina FEL 1.03.4586334 10/02/07 PR

856 Eduarda Souza Santos IPEC Londrina FEL DNF66841 10/01/03 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 17:41

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

400 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 51.99 Tabata Vitorino Carvalho PR Rio de Janeiro, RJ 23/06/2022

NR 50.62 Maria Magnólia Souza Figu RN Rovereto, ITA 21/08/1990

AR 49.64 Ximena Restrepo COL Barcelona, ESP 05/08/1992

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8141 Erica Geni Barbosa Cavalheiro Instituto Foz - IAFI 55.2864499 07/11/02 PR

3392 Julia Aparecida Rocha Ribeiro Praia Clube - Exercito - Futel 56.0180451 07/05/05 MG

8313 Amanda Miranda da Silva Geração Atletismo Cianorte 56.1678839 10/04/06 PR

8634 Leticia Evelyn Lopes IPEC Londrina FEL 57.3081523 12/07/07 PR

8955 Sibely de Oliveira Royer IPEC Londrina FEL 59.4478333 12/07/05 PR

8926 Leticia Ruzilla de Paula METAHUM/FECOP 1.01.1976468 06/06/03 PR

8937 Ana Karoliny Ferreira Murback Alme METAHUM/FECOP 1.02.0485567 16/09/08 PR

8548 Ana Julia Aparecida da Silva IPEC Londrina FEL 1.03.4586334 10/02/07 PR

8759 Amanda dos Santos Martins AABB- Atletismo Cascavel 1.05.0288359 20/06/05 PR

88010 Giovanna Rafaela dos Santos AABB- Atletismo Cascavel 1.05.5687107 12/09/08 PR

83211 Ana Laura Ribeiro PInto Geração Atletismo Cianorte 1.06.6985453 14/06/08 PR

85612 Eduarda Souza Santos IPEC Londrina FEL DNF66841 10/01/03 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 24/02/2024 Hora : 18:00

Torneio FAP 1 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

17:42 76 % 26 ºC

3.000 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

NR 9.30.80 Zenaide Vieira SP Huelva, ESP 06/08/2004

AR 9.19.92 Yessica Quispe PER Lima, PER 11/09/2004

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

8581 Esther Barreto dos Santos IPEC Londrina FEL 12.38.6987375 11/10/08 PR

Tempos Intemediários:

1000m - 858 - 3.42.5
2000m - 858 - 8.11.7
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